
UCHWAŁA NR LXXVIII/823/2024
RADY MIEJSKIEJ W GOGOLINIE

z dnia 28 lutego 2024 r.

w sprawie  ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688),  w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, 1693, 
1938 i 2760),  Rada Miejska w Gogolinie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 
mieszkaniach treningowych i wspomaganych dla osób z terenu Gminy Gogolin.

§ 2. Osoby skierowane  do ośrodka wsparcia innego niż dzienny dom pomocy, mieszkanie treningowe lub 
wspomagane, czy schronisko dla osób bezdomnych, ponoszą odpłatność, w zależności od posiadanego 
dochodu, zgodnie z poniższą tabelą:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w % w stosunku 

do kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

wysokość odpłatności wyrażona w % w stosunku 
do dochodu osoby skierowanej do ośrodka 

wsparcia

1. do 100% bezpłatnie  
2. powyżej 100% do 150% 30%
3. powyżej 150% do 200% 50%
4. powyżej 200% do 250% 70%
5. powyżej 250% 100%

§ 3. Osoby zamieszkujące w mieszkaniu treningowym i wspomaganym,  zobowiązane są do ponoszenia 
kosztów jego utrzymania, w zależności od posiadanego dochodu, zgodnie z poniższą tabelą:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w % w stosunku 

do kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

wysokość odpłatności wyrażona w % w stosunku 
do dochodu osoby skierowanej do mieszkania 

treningowego i wspomaganego

1. do 100% bezpłatnie  
2. powyżej 100% do 150% 30%
3. powyżej 150% do 200% 50%
4. powyżej 200% do 250% 70%
5. powyżej 250% 100%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 01 marca 2024 r.

Poz. 568



§ 4.1. Opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach treningowych i wspomaganych 
określonych w treści przedmiotowej uchwały ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu 
w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. W przypadku gdy pobyt nie obejmuje 
pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność ustala się dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni 
w miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu

2. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności oraz szczegółowe zasady 
funkcjonowania ośrodka wsparcia lub mieszkania treningowego lub mieszkania wspieranego ustalane będą na 
podstawie porozumienia/umowy zawartej pomiędzy Gminą Gogolin, a podmiotem prowadzącym ośrodek 
wsparcia lub mieszkanie treningowe lub mieszkanie wspierane, na terenie którego przebywa osoba skierowana.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gogolina.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Gogolinie

Piotr Czok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 568


		2024-03-01T12:02:09+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




